Καὶ ὁ μὲν δραστής φί σωφροσύνης, τὴν ποθὲν τὴν  
ἰωσῆφ ἴσονειρ σωματῶς αὐτελίσει, οὐ παρ' αὐτῷ τὰς  
σωφρονικὰς ἐκδιδάσκει) πρᾶξεις, ἐνείσκωρ αὐτῷ δὲ  
μόνον ἐγέρατως πέλες ἱδεντὸς ἔχοντα, αλλὰ καὶ ἐκπι- 10  
κῶς πέλες αρρέτην διακείμενον.

Et quidem amator temperantiae, de Ioseph histo-  
riam assidue euoluit, & ab eo temperantiae plenas per-  
docetur actiones, reperiens ipsum non solum tempe- 15  
ranter erga uoluptates affectum esse, uerum etiam ha-  
bitualiter ad uirtutem dispositum.

Ac temperantiae quidem homo cupidus, hi-  
storiam Iosephi assidua lectione euoluat: ab ea 20  
enim edidicerit actiones temperantiae plenas,  
cūm compererit eum ad habitum uirtutis pro-  
iectum esse, nedum uoluptarijs in rebus conti-  
nentia præditum.

Ὥραξης] ἐράω amo, ἐράσω, ἡράκα, ὥρασμα γέρασμα γέρασμα:  
unde nomen Verbale ὁ ὥραξης. pag. 89. uersu 5. 25

Ἀνελίστη] ἐλίστω, ἀνελίστω. suspicor Basiliūm scripsisse  
Subiunctiuū ἀνελίστη, idq; secutum esse Budēum, quippe  
qui uertat euoluat, non euoluit.

Παρ' αὐτῷ] παρά αὐτῷ Apostrophos est. 30

Σωφρονικάς] σώφρων, Genit. σώφρονος, inde ὁ σωφρονικός

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

ad temperantiam pertinens, ἡ σωφρονική, τὰς σωφρονικάς.

Ἐκδιδάσκεται ] διδάσκω, διδιδάσκω, Παθι. ὀκδιδάσκου-  
μαι, unum regit Accusatiūm tanquam Paſſiuū eorum uer-  
borum, quæ Grammatici uocant uchementissimæ transitionis.

3 . Πράξεις] ἡ πράξις, ἢ πράξεως, Accusatiūs pluralis τὰς  
πράξεας τρέχεις. Verbale est à πράττω, πράξω, πίωραχα,  
πέτραγμα, πέπραξαι: unde ἡ πράξις Secunda declinatio-  
nis contractorum. pag. 89. uersu 2.

Ἐγκρατῶς] χρείω teneo, Compositum ex γν Prepositione  
10 ἐγκρατίᾳ, quia v ante κ uertitur in γ, pag. 46. uers. 15. inde  
nomen adiectiuū ἐγκρατίσις Prima declinat. contractorum,  
id est, continens, Genitiūs ἐγκρατέος, τὸ ἐγκρατέω, Crasis  
ἐγκρατῶν, Aduerbiūm ἐγκρατῶς continenter, conuerso v in σ.  
pag. 83. uersu 26. quod Aduerbiūm ponit cum ἐχω, ἐγκρα-  
15 τῶς ἐχω πρὸς ἀδονάς, continenter habeo in uoluptate, hoc est,  
continens sum, aut, ut uertit interpres, continentia præditus  
sum in rebus uoluptarijs. Vide de hoc suprà in hoc Cod. ee 15.  
uersu 10. in γνῶς ἐχοῦσθαι.

Ἐκτίκως] ἐχω habeo, Futu. ἐξω per aspirationem, pag. 116.  
20 uers. 5. Præteritum actiuū εἰχα, Paſſiuū εἰγματι, εἰχα, unde  
Verbale ἐξηις, pag. 89. uersu 2. habitus et assuefactio, tertia  
persona εἰχαι, unde verbale foret ἐκτός, à quo deriuatiūm  
ἐκτίκος, id est, si dicere licet, habitualis, τὸ ἐκτίκων, et v in σ  
conuerso aduerbiūm ἐκτίκως habitualiter.

25 ἐκτίκως πρὸς ἀρετὴν διακείμενον] οὐμαι, pag. 107. uera-  
su 11. Compositum διακείμενον disponor, affectus sum. quod  
Verbū eleganter aduerbijs iungitur, ἐκτίκως διακείμενον ha-  
bitualiter affectus sum, pro quo Interpres, ad habitum uirtutis  
30 proiectum esse. à διάκεμα Participium διακείμενον,

Ἀρδοίαρ δὲ παρατέλεται παρεῖ τῷ Ιωβ, ὃς δὲ μό-  
ff i νον

MEDITAT. GRAECANICAE

τον πός τὰ γνῶντα τῷ θεῷ μεταπεσόντες αὐτῷ, πέντε  
της ἐκ πλεού, καὶ ἀπατεῖσθαι τὸν πελλίπταντος, γνῶμα  
λαζός ροπῆ γρυόμενος, διέμφεντον αὐτὸς, ἀπαπέντω-  
τον πατέαντος τὸ φίλοντος φρονήματος λασώζων, ἀλλ’  
ὅτε τὴν φιλοντοῦ εἰς παρεμβολίαν ἀπέντων, ἐπειβα-  
νόντων αὐτῷ, οὐσιαπτέτενόντων τὰ ἀλγυφνὰ, πρωξύνθη.

Fortitudinem uero eruditur ab Iob, qui non tantum  
in contraria uita cedente ipso, pauper ex diuite, & orbus  
ex pulchrae prolis parente, in uno temporis momento 10  
factus, permanxit idem, minimè humiles ubique animi  
spiritus retinens, sed neque amicis ad consolationem  
uenientibus, insultantibus ipso, & simul augentibus  
æruinas, irritatus est.

At uero in fortitudine instituetur lector ex  
historia Iobi, qui uita in contrarium ipso cedente,  
ac prorsus immutata, egens ex beato, orbus ex  
pulchrae prolis parente, unius dieculæ momento  
factus, non idem modo suiq; similimus mansit, 20  
cellos animi spiritus ad extremum usque reti-  
nens, sed ne amicis quidem eius, qui ad conso-  
landum eum uenerant, tandem ipso insultantib;  
bus, dolores eius exacerbando, iracundè irrita- 25  
tus est.

Παρεύεται πάτερ, Genitius πατέως, inde Verbum πατέων,  
erudio, instituo, Passuum παρεύομαι. hic ponitur cum Accu-  
satio, ut antea dictum est in ὀνοδιδάσκεται. in hoc Codice ff. 1.  
uersu 2.

Μεταπεσόντος] πιπίλω cado, secun. A ori. ἐπεισορ. pag. 120.  
uersu 4. Particip. πιπίλω, πιπίλων, Compositum μεταπιπίλω,  
ff. 2 μετα-

IN ARTEM GRAMMATICAM.

μεταπεσώρ, μεταπεσόντι. Est autem μεταπίπτει in determinem partem mutari, et ad aliam uitæ conditionem transire, id quod expertus est Iob, est diuine redactus ad inopiam.

Καλλίπαστο] κάλλος pulchritudo, καλλίπαστο pulchræ prolix parens, τὸ καλλίπαστο. Nam sermè composita retinent declinationem simplicium. Et licet dicamus φιλότων per o, tamen καλλίπαστο per iota, ut et reliqua que fiunt à καλλίπαστο, ueluti καλλίπικτο, καλλίπυγτο, et cetera.

Ποτή] ρέπω inclino, uergo, ρότη momentum.

Γενόμενο] Participium secundi Aoristi medijs ἐγενόμενο, à verbo γίνεμαι. pag. 113. uersu 2.

Διέμφυρο] μέλινο, Futurum μέλινο, Aoristus primus ἔμφυρα ἔμενας ἔμφυτε. Διαμένω, οἰμενεῖ, et ob sequentem uocalem additur r, διέμφυρο ὁ αὐτός. pag. 23. uersu 26.